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Za nami Małopolska Majka Days
Już po raz czwarty do Dobczyc zjechali 

kolarze z całej Polski, by stanąć na star-
cie ramię w ramię z brązowym medalistą 
olimpijskim - Rafałem Majką. Wyścig 
Małopolska Majka Days w naszym mieście 
po raz kolejny zaserwował zawodnikom 

i kibicom moc wrażeń. 
Uczestnicy przemierzali trasy Pogórza 

Wielickiego na jednym z trzech dystansów. 
Najdłuższy z nich liczył 80 km i ponad 1300 
m przewyższenia, a najszybszy zawodnik 
pokonał go w czasie 2h 11min 18s. Na linii 
startu stanęli również mieszkańcy naszej 
gminy. Aby zmierzyć się z rowerową trasą 
Majka Days, do Dobczyc zawitał także 
zastępca Komendanta Głównego Policji, 
nadinspektor Roman Kuster.

Nad bezpieczeństwem uczestników 
tradycyjnie czuwała policja oraz dru-
howie jednostek OSP, za co zawodnicy 
podziękowali im gromkimi brawami.

Zawody były okazją do spróbowania 
swoich sił na szosach, gdzie pierwsze „kółka 
kręcił” Rafał Majka. Była też możliwość 
zrobienia sobie zdjęcia ze sportowcem, 
krótkiej rozmowy i zdobycia autografu. 

W miasteczku zawodów na uczest-

ników czekał także pamiątkowy gadżet 
oraz ciepły posiłek.

Imprezę zwieńczyła dekoracja naj-
lepszych kolarzy w poszczególnych 
kategoriach. 

Puchary dla najlepszych, wspólnie  
z Rafałem Majką wręczyli przedstawiciele 
samorządu gminy Dobczyce – burmistrz 
Tomasz Suś, wiceburmistrz Edyta Pod-
mokły i zastępca przewodniczącej Rady 
Miejskiej w Dobczycach Marek Kaczor 
oraz radny Sejmiku Województwa Mało-
polskiego Stanisław Bisztyga.

ugim
fot. ugim, Małopolska Majka Days
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dożynki w parafiach

Parafialne dziękczynienie za plony
Dziś mamy dożynki, gospodarzy święto, 

bo w każdej parafii zboże z pól sprząt-
nięto – zabrzmiało w poszczególnych 
parafiach gminy Dobczyce z końcem 
sierpnia. To czas, kiedy rolnicy dziękują 
za łaskę dobrych zbiorów i zapraszają 

do wspólnego świętowania wszystkich 
mieszkańców. 

Tradycją jest, że sołectwa naszej gminy 

organizują się parafialnie, aby dzielić się 
radością obfitych zbiorów. 

Dożynki parafialne odbyły się w Brzą-
czowicach, Dziekanowicach, Kornatce 
oraz Stadnikach. W Kornatce, w tym 
roku msza św. dziękczynna odprawiona 

została w kaplicy w Brzezowej.
Parafialne dożynki to święto, które 

integruje mieszkańców. To czas, w którym 

dokonują się podsumowania, w którym 
rolnicy składają podziękowania za dobrą 
pogodę, za urodzaj. Podziękowania te 
płyną również od tych, którzy z owoców 
pracy gospodarzy korzystają. 

Święto plonów w każdej parafii roz-

poczęły msze dziękczynne. Podkreślano, 
jak wielkim darem dla człowieka są dary 
natury i umiejętność korzystania z nich. 
Jak wielkim darem jest dzielenie się 
owocami zbiorów.

Widocznym znakiem dobrodziejstw są 
prezentowane podczas dożynek wieńce 
dożynkowe, bochny chleba składane w 
ofierze, odświętne stroje będące znakiem 
szacunku dla pracy.

Red.
fot. ze zbiorów parafii
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Inwestycje w Brzączowicach
Parking i modernizacja drogi – to 

inwestycje, które wzbogacą infrastruk-
turę Brzączowic.

Jedną z przyszłych inwestycje będzie 
budowa parkingu w centrum wsi – przy 
drodze wojewódzkiej. To inwestycja 
bardzo, ponieważ bark parkingu jest 
bolączką przede wszystkim parafian, któ-
rzy nie mają gdzie zostawić samochodów 
przy kościele. Przyczyni się on także do 
podniesienia atrakcyjności turystycznej 
miejscowości.

Aktualnie prace budowlane wykony-
wane są na drodze gminnej prowadzącej 
od drogi wojewódzkiej do szkoły podsta-
wowej w Brzączowicach. Zakres zadania 
obejmuje wykonanie nowej nakładki 
asfaltowej oraz kanalizacji deszczowej. 

Dodatkowo przy boisku LKS Iskra 
Brzączowice powstaną miejsca postojowe 
i chodnik, który zagwarantuje bezpiecz-
ne przejście do budynku szkoły. Koszt 
zadania: 1 590 000 zł.

Inwestycja dofinansowana jest  

z Rządowego Funduszu Polski Ład w 
ramach zadania pn. „Poprawa bezpie-
czeństwa i komunikacji drogowej na 
terenie Gminy Dobczyce.”

Prace przy drogach w Brzezowej
Zakończyły się prace związane  

z wykonaniem nawierzchni bitumicznych 
na drogach gminnych nr 540095 Brze-
zowa – Osiedle II, nr 540094 Brzezowa 

– Osiedle I, nr 540092 Brzezowa – koło 
OSP - Osiedle. 

Zakres prac obejmował komplek-

sowy remont dróg wraz z wykonaniem 
odwodnienia i budową przepompowni 
wód opadowych. Poprawiona została 
nawierzchnia drogi na działce 297/7,  
a skarpa przy drodze umocniona została 
płytami ażurowymi.

Wartość inwestycji wyniosła 1 883 
655,62 zł brutto, z czego 380 000 zł 
stanowi dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych, a 1 503 
655,62 zł pochodzi z budżetu gminy 
Dobczyce.

Kędzierzynka – droga na potoku
Zakończyła się modernizacja drogi 

gminnej w Kędzierzynce - droga „Na 
potoku” relacji Kędzierzynka – Siciny 

– Tartak. 
W ramach zrealizowanych prac wyko-

nane zostały: podbudowa, nawierzchnia, 
odwodnienie, pobocza oraz umocnienie 
rowu. Wartość inwestycji opiewa na 
kwotę 147 718,44 zł brutto, z czego 37 
739,25 zł pochodzi z Funduszu Sołeckiego,  
a pozostałą część stanowią środki budżetu 
gminy Dobczyce.

Modernizacja boiska w Stojowicach
Rozpoczęła się modernizacja wysłu-

żonego boiska w Stojowicach. 
W ramach inwestycji przewidziane 

jest m.in. wykonanie nawierzchni poliu-
retanowej oraz zakup bramek piłkarskich 
i koszy do koszykówki. 

Realizacja zadania jest możliwa dzięki 
pozyskanemu przez Gminę Dobczyce 
dofinansowaniu w ramach projektu 
Województwa Małopolskiego „Małopolska 
infrastruktura rekreacyjno-sportowa 
MIRS”.

Koszt robót wynosi w sumie 242 
035,71 zł, z czego 89 240 zł stanowi 
wspomniane dofinansowanie.

Modernizacja remizy w Brzezowej
W Brzezowej wykonywane są prace 

modernizacyjne budynku strażnicy i jej 
otoczenia. 

W ramach zadania naprawiane oraz 
malowane są ściany i posadzki, zaku-
pione i zamontowane zostały lampy  
w garażach bojowych, wykonana została 
nowa okładzina z płytek ceramicznych 
na schodach zewnętrznych. 

W ramach osobnego zadania wykonana 
i zamontowana została szafa wnękowa. 
Koszt wymienionych prac wyniósł ponad 
38 tys. zł, środki pochodzą z Funduszu 
Sołeckiego.

Modernizacja drogi dojazdowej „do pól”
Podpisana została umowa z Przed-

siębiorstwem Drogowo Mostowym 
"LIMDROG" Sp. z o.o. na modernizację 
drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
Kornatka - Na Bór. 

W ramach inwestycji wykonane zosta-
nie 600 m drogi o nawierzchni asfaltowej. 
Zadanie, którego koszt opiewa na kwotę 
353 853 zł, finansowane jest ze środków 
budżetu Województwa Małopolskiego 
związanych z wyłączeniem z produkcji 
gruntów rolnych w kwocie 83 903 zł oraz 
budżetu Gminy Dobczyce w wysokości 
269 950 zł.

Nowe miejsca parkingowe przy ul. 
Armii Krajowej w trakcie modernizacji 

Przy ul. Armii Krajowej trwają prace 
przy przebudowie parkingu.

Zakres tej inwestycji obejmować będzie 
rozbiórkę dotychczasowej, betonowej 
nawierzchni parkingu oraz wykonanie 
nowej nawierzchni - z kostki betonowej.

Ponadto wykonana zostanie nowa 
nawierzchnia brukowa na parkingu od 
strony marketu.

Koszt zadania: 258 307,58 zł.
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Modernizacja kapliczki przy ul. Ogro-
dowej

Rozpoczęły się prace konserwator-
skie kapliczki przydrożnej z 1881 r. pw. 
Matki Bożej, która znajduje się przy ul. 
Ogrodowej. 

Kapliczka wzniesiona została 3 sierpnia 
1881 roku z fundacji Piotra i Marianny 
Leiców, jak głosi inskrypcja: „...w dzień 
znalezienia S. Szczepana”. Jest to kaplicz-
ka w formie wolno stojącego pomnika, 
z figurą Matki Boskiej z Dzieciątkiem.

W ramach zaplanowanych prac prze-

prowadzona zostanie kompleksowa 
konserwacja techniczna i estetyczna 
kapliczki. 

Realizacja zadania ma na celu 
przywrócić walory estetyczne obiektu  
i wyeksponować jego wartości artystyczne.

Wartość robót wynosi 39 975 zł,  
z czego 20 000 zł stanowi dofinansowa-
nie pozyskane przez Gminę Dobczyce  
w ramach konkursu Województwa Mało-
polskiego – „Kapliczki Małopolski 2023”.

Zabytkowa „kapliczka III upadku" 
zyskała nowy blask

Zakończyła się renowacja „kapliczki III 
upadku” przy drodze Dobczyce - Stadniki 
w miejscowości Skrzynka. 

Kapliczka pochodzi z 1875 roku. Figu-
ra przedstawia płaskorzeźby świętych: 
Antoniego, Rozalii, pod nimi Chrystus  
w III upadku, u góry krzyż z wizerunkiem 
Pana Jezusa, po bokach inni święci. 

O dacie powstania kapliczki informuje, 
umieszczona inskrypcja fundatorska, 
o treści: „FONDATOROWIE ANTONI 

I KATARZYNA CIELECZY PROSZĄ 
PRZECHODNIÓW O WESTCHNIENIE 
DO BOGA R.P. 1875.” 

Przed rozpoczęciem prac kapliczka 
była mocno zniszczona, jej stan wyma-
gał podjęcia natychmiastowych działań 
konserwatorskich. 

Prace te objęły m.in.: wykonanie 
izolacji poziomej oraz nowego fun-
damentu, oczyszczenie powierzch-
ni, impregnację detalu kamiennego  

i uzupełnienie ubytków. Uczytelniona 
została również inskrypcja znajdująca 
się na cokole.

Koszt opracowania dokumentacji oraz 
wykonania prac konserwatorskich wyniósł: 
38 253 zł, z czego 20 000 zł pochodzi 
z Funduszu Sołeckiego miejscowości 
Skrzynka, a pozostałą część stanowią 
środki budżetu gminy Dobczyce.

W szkole w Nowej Wsi „zmodernizo-
wany” nowy rok szkolny

Zakończyła się modernizacja szkoły 
w Nowej Wsi. 

Zakres robót obejmował wykonanie 
stolarki wewnętrznej (drzwi), malowa-
nie pomieszczeń szkolnych oraz remont 
biblioteki. 

W ramach inwestycji wykonane 
zostały również prace mające na celu 
dostosowanie przestrzeni oddziału 
przedszkolnego do wymagań z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej. 

Koszt zadania wyniósł 215 204,59 
zł. Inwestycja sfinansowana została z 
budżetu Gminy Dobczyce w kwocie 197 
631,63 zł oraz z funduszu sołeckiego 
Nowej Wsi w kwocie 17 572,96 zł.

Szkoła w Stadnikach w trakcie moder-
nizacji 

Szkoła Podstawowa w Stadnikach 
to kolejna placówka oświatowa, która  
w czasie wakacji przechodzi modernizację.

W ramach inwestycji wykonane 
zostaną konieczne prace pod kątem bez-
pieczeństwa pożarowego, m.in.: montaż 
dodatkowych przegród - stolarki drzwio-
wej dymoszczelnej na poziomie parteru 
i pierwszego piętra w celu podzielenia 
korytarzy na odcinki o długości nie 
przekraczającej 50 mb; montaż instala-
cji i hydrantów wewnętrznych; montaż 
oświetlenia awaryjnego i oświetlenia 
ewakuacyjnego.

Wymienione zostaną również drzwi 
wejściowe do pomieszczenia kotłowni,  
a po robotach budowlanych pomalowane 
zostaną korytarze. 

Inwestycja finansowana jest z budżetu 
Gminy Dobczyce. Koszt zadania: 318 
766,25 zł

Trwają prace w Domu Ludowym  
w Stadnikach 

Cały czas wykonywane są prace 
budowlane w Domu Ludowym Stad-
nikach, gdzie swoją filię będzie miała 
Miejska Biblioteka Publiczna. 

Zadanie realizowane jest w ramach 
projektu pod nazwą „Przebudowa i ada-
ptacja Domu Ludowego w Stadnikach 
na potrzeby filii Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Dobczycach”.

Wartość robót budowlanych opiewa na 
kwotę 4,6 miliona, z czego 2.250.000 zł 
pochodzi ze środków finansowych Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Dom Ludowy to ważne miejsce dla 
całej społeczności, dzięki prowadzonym 
pracom, miejsce to będzie miało szansę 
ponownie stać się centrum życia kultu-
ralnego wsi (więcej str. 6).

ugim
fot. ze zbiorów ugim
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Ośrodek kultury w Dobczycach zapra-
sza dzieci, młodzież i dorosłych do 

uczestnictwa w sekcjach oraz kołach 
zainteresowań prowadzonych przez 
MGOKiS. W tegorocznej ofercie znalazło 
się wiele ciekawych propozycji.

MGOKiS zaprasza do udziału w:
kółku plastycznym: grupy młodsze 

(dzieci od 4 do 8 lat), zajęcia: poniedziałki 
(dzieci od 6 do 7 lat), środy (dzieci od 6 
do 8 lat), czwartki (dzieci od 4 do 6 lat), 
godz. 15:30-17:30, instruktor Paulina Ste-
liga-Gryglaszewska, koszt 60 zł/miesiąc,

kółku plastycznym, grupa średnia 
(dzieci od 8 do 10 lat), zajęcia: środy, 
godz. 18:00-20:00, instruktor Paulina 
Steliga-Gryglaszewska, koszt: 60 zł/ 
miesiąc, (w związku z brakiem miejsc  
w grupie 10+ dla młodzieży, przyjmowane 
są zapisy wyłącznie na listę rezerwową),

Zespół Pieśni i Tańca „Dobczyce” (dzieci 
od 6 lat, młodzież, dorośli) – instruktorzy: 
Adrian Kulik, Agnieszka Topór, Paulina 
Karp, Karolina Patla, dni i godziny zajęć 
zostaną podane w październiku, koszt: 
60 zł/miesiąc,

Kapela Zespołu Pieśni i Tańca Dobczyce 
(dzieci, młodzież), instruktor: Paulina 
Karp, dni i godziny zajęć zostaną podane 
w październiku, 

Orkiestra Dęta Dobczyce (dzieci, mło-
dzież, dorośli grający na instrumentach 
dętych) – instruktor Józef Maniecki, 
próby: poniedziałki i piątki, godziny 
wieczorne, próby sekcyjne: poniedziałki, 
środy, piątki, godziny wieczorne,

zajęcia wokalne: Sekcja Wokalna MGO-
KiS, (dzieci od 6 lat, młodzież, dorośli), 
instruktor Sekcji Wokalnej MGOKiS: 
Kinga Brandys-Wójciak, zajęcia: czwartki, 
godziny popołudniowe i wieczorne, koszt 
100 zł/miesiąc;

Sekcja Wokalna Muzopozytywni, 
instruktor Joanna Sadkiewicz, zajęcia: 
wtorki, godziny popołudniowe i wieczorne, 
koszt 70 zł/miesiąc,

zajęcia baletowe (dzieci od 4 do 6 lat), 
instruktor Katarzyna Stypuła, zajęcia 
soboty, godziny przedpołudniowe i wcze-
snopopołudniowe, koszt: 60 zł/miesiąc,

zajęcia taneczno-baletowe (dzieci od 
7 do 8 lat), instruktor Katarzyna Stypuła, 
zajęcia soboty, godziny przedpołudniowe 
lub wczesnopopołudniowe, koszt: 60 zł/
miesiąc,

Zespół Intox Pom Pon (dziewczyn-
ki od 6 do 13 lat – kadetki, juniorki), 
instruktorki: Kinga Żak, Julia Żak, 
zajęcia: wtorkowe popołudnia i wieczory, 
koszt: 60 zł/miesiąc lub 100 zł/miesiąc 
(w przypadku zajęć dwugodzinnych),

Zespół Intox Pom Pon (nastolatki 
i kobiety od 14 do 25 lat – seniorki), 
instruktorki: Kinga Żak, Julia Żak, zajęcia: 
wtorkowe popołudnia i wieczory, koszt: 
60 zł/miesiąc,

hip-hop (dzieci od 8 do 12 lat), instruk-
tor: Karolina Moskal, zajęcia: poniedziałki 

17:00-18:00, koszt 60 zł/miesiąc,
taniec nowoczesny (dzieci i młodzież 

od 6 do 13 lat), instruktor Agata Kubac-
ka, zajęcia: piątki, późne popołudnia  
i wieczory, koszt: 60 zł/miesiąc,

K-POP Dance (młodzież od 10 lat), 
instruktor: Agnieszka Galewicz, zajęcia: 
czwartkowe wieczory, koszt 60 zł/miesiąc,

taniec towarzyski (dzieci od 6 do 
11 lat), instruktor: Agnieszka Galewicz, 
zajęcia: czwartkowe popołudnia, koszt: 
60 zł/miesiąc,

Latino Solo (młodzież od 15 lat, dorośli), 
instruktor: Agnieszka Galewicz, zajęcia: 
czwartkowe wieczory, koszt 60 zł/miesiąc,

gimnastyka korekcyjna (dzieci od 
5 lat, młodzież), instruktor: Gabriela 
Gunia, zajęcia czwartkowe popołudnia 
i wieczory, koszt 70 zł/miesiąc,

gimnastyka sportowa (dzieci od  
6 lat, młodzież), instruktor Piotr Skóra, 
zajęcia: czwartki, piątki, soboty, koszt: 
70 zł/miesiąc.

Zapisy na zajęcia prowadzone będą 
przez pracowników MGOKIS do 20 
września lub do momentu wyczerpania 
limitu miejsc w grupach (tel. 12/271 67 
57 lub 533 990 660). 

W przypadku części zajęć, prowadzony 
jest wyłącznie nabór uzupełniający, dlatego 
liczba miejsc jest bardzo ograniczona!

W przypadku wyczerpania limitu 
miejsc w grupach, stworzone zostaną 
listy rezerwowe.

Nowe grupy będą otwarte, jeśli zbie-
rze się wystarczająca liczba uczestników. 
Przy zapisie należy podać imię i nazwisko, 
rok urodzenia uczestnika oraz telefon 
kontaktowy.

Informacje o terminach obowiązkowych 
spotkań organizacyjnych i dokładnych 
godzinach zajęć zostaną opublikowane 
pod koniec września lub na początku 
października. Dodatkowo, każda zapisana 
osoba otrzyma stosowną wiadomość sms.

Prosimy o śledzenie na bieżąco nasze-
go fanpage’a na Facebooku oraz strony 
internetowej www.mgokis.dobczyce.pl, 
gdzie systematycznie będą zamieszczane 
wszystkie informacje.

Kilka słów do Rodziców:
Drodzy Państwo! Prosimy o rozsądną 

i przemyślaną decyzję w sprawie wyboru 
zajęć dodatkowych dla swoich pociech. 
Wybierzcie takie sekcje i zajęcia, które 
będą zgodne z zainteresowaniami, pre-
dyspozycjami i talentami dzieci. 

Nie wypełniajcie synowi czy córce 
wolnego czasu „na siłę” – bo coś jest 
modne, popularne, bo „kolega, koleżanka 
chodzi”… 

Zajęcia powinny nie tylko wpływać 
na rozwój dzieci, ale przede wszystkim 
dawać im dużo frajdy. Przedyskutujcie 
wspólnie temat, zastanówcie się i doko-
najcie trafnych wyborów! Serdecznie 
zapraszamy!

mgokis

W Stadnikach postępują prace w Domu 
Ludowym, który jest adaptowany na 

potrzeby filii Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej. Realizowana przebudowa obejmuje: 
poprawę dostępności (dobudowa klatki 
schodowej z windą),  wymianę niskoemi-
syjnych źródeł ciepła (budowa gruntowej 
pompy ciepła i instalacji fotowoltaicznej), 
wymianę instalacji wewnętrznych, prze-
murowanie ścian, wykonanie posadzek, 
zagospodarowanie otoczenia budynku 
(montaż urządzeń rekreacyjnych, wyko-
nanie miejsc postojowych). 

Dzięki dotacji w kwocie 2,25 mln zło-
tych z programu Ministerstwa Kultury 

„Infrastruktury- bibliotek 2021-2025” po 
zrealizowaniu inwestycji, o szacowanej 
wartości 5,2 mln zł, zostaną stworzone 
warunki do prowadzenia działalności 
statutowej przez Bibliotekę. Ponadto 
powstanie przestrzeń umożliwiają-
ca rozwijanie aktywności kulturalnej  
i obywatelskiej zgodnie z oczekiwaniami 
lokalnej społeczności określonymi na 
etapie przygotowania projektu.

W kwietniu przedstawiono lokalnej 
społeczności postęp prac, omówiono 
projekt i wskazano potencjał zmoder-
nizowanego obiektu zainteresowani 
mieszkańcy rozmawiali jakie aktywności 
mogą być realizowane w obiekcie. Współ-
korzystanie z infrastruktury wymaga 
określenia zasad współpracy przez różne 
podmioty. Wykorzystanie potencjału 
obiektu wymaga zaangażowania wielu 
osób, zakupu wyposażenia nie ujętego  
w projekcie oraz pozyskania finansowania 
na dodatkowe aktywności. Omówiono 
szansę pozyskania do 150 000 zł z pro-
gramu „Odporność oraz rozwój ekonomii 
społecznej i przedsiębiorczości społecznej 
na lata 2022-2025”. 

Nieformalna inicjatywa mieszkań-
ców uzyskała wsparcie Fundacji Biu-
ra Inicjatyw Społecznych świadczone  
w ramach projektu  MOWES2 - Małopolski 
Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej. 
W wyniku regularnych co miesięcznych 
spotkań i szeregu rozmów przygotowano 
oraz przeprowadzono badania potrzeb 
stanowiące podstawę do przygotowania 
projektu  "W dobrym klimacie - inkuba-
tor inicjatyw społeczno-gospodarczych”. 

Obecnie prowadzone są działania  
w zakresie animacji lokalnej oraz przed-
stawiane dobre praktyki zrealizowane 
w kraju i zagranicą. Naszym celem jest 
przekształcenie pomysłów w plan dzia-
łań, co wymaga poszerzenia diagnozy  
i zweryfikowania atrakcyjności propo-
zycji. W najbliższym czasie planujemy 
przygotować propozycję zasad współ-
korzystanie z obiektu przez Bibliotekę, 
partnerów projektu oraz inne podmioty. 

Opisując plan funkcjonowania obiektu 
należy uwzględnić zadania filii biblioteki,  
warunki dofinansowania z programu 
MK i budżetu Gminy oraz oczekiwania 
lokalnej społeczności. 

Szansę, jaką stanowi dla społeczności 
sformalizowanie działalności w formie 
przedsiębiorstwa ekonomii społecznej, 
przedstawimy na najbliższym zebraniu 
wiejskim planowanym na 14. września. 

Marek Mitko
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z życia gminy

Wakacje dla wielu nauczycieli to 
czas egzaminów na kolejne stopnie 

awansu. W gminie Dobczyce na stopień 
nauczyciela mianowanego awansowało 
11. nauczycieli. 

Akty nadania stopnia nauczyciela mia-

nowanego wręczył burmistrz Tomasz Suś. 
Nominowani złożyli także ślubowanie.

Burmistrz pogratulował pedagogom 
uzyskania pozytywnych wyników i zdoby-
cia kolejnego ważnego stopnia w karierze. 
Przekazał zebranym wyrazy uznania za 
trud i pracę wkładane w rozwój edukacji 
na terenie gminy Dobczyce. 

Korzystając z okazji złożył pedago-
gom życzenia pomyślności, sukcesów  
i zasłużonej satysfakcji w nadchodzącym 
roku szkolnym.

Egzaminy na stopień nauczyciela 
mianowanego odbywały się 24 i 25 lip-
ca przed komisją, w skład której weszli: 
wiceburmistrz jako przedstawiciel organu 

Nauczycielki z gminy Dobczyce z awansem na mianowanego
prowadzącego, przedstawiciel Kuratorium 
Oświaty w Krakowie, dyrektor szkoły, 
w której nauczyciel jest zatrudniony,  
a także dwóch ekspertów wpisanych na 
listę ekspertów przez Ministra Edukacji 
Narodowej. 

Do egzaminu przystąpiło jedenaście 
nauczycielek. Wśród zdających zna-
lazło się dwóch nauczycieli wychowa-
nia przedszkolnego – Anna Krawczyk  
z Przedszkola Samorządowego nr 1  
w Dobczycach i Wioletta Kupiec z oddzia-
łu przedszkolnego Szkoły Podstawowej 
w Dziekanowicach, nauczyciele szkół 
podstawowych: Dominika Pala ze Szkoły 
Podstawowej w Brzączowicach – nauczy-
cielka wychowania fizycznego, Bożena 
Oramus ze Szkoły Podstawowej nr 1  
w Dobczycach – nauczycielka mate-
matyki, Paulina Sikora ze Szkoły Pod-
stawowej w Stadnikach – nauczycielka 
języka polskiego, Aleksandra Radwańska 

ze Szkoły Podstawowej w Stadnikach  
– nauczycielka historii, Ewa Wawrzusiak 
ze Szkoły Podstawowej w Brzączowi-
cach – nauczycielka przyrody, biologii i 
chemii; Krystyna Ślusarczyk ze Szkoły 
Podstawowej w Brzączowicach – nauczy-

cielka wychowania wczesnoszkolnego, 
Katarzyna Burzawa ze Szkoły Podsta-
wowej w Brzączowicach – nauczycielka 
współorganizująca kształcenie, Magda-
lena Leszczyńska ze Szkoły Podstawowej  
w Brzączowicach – wychowawca świe-
tlicy oraz Katarzyna Korek – psycholog 
z Poradni Psychologiczno-Pedagogiczne 
w Dobczycach.

Przed nimi kolejny etap w rozwoju 
zawodowym, gdyż uzyskanie stopnia 
nauczyciela mianowanego otwiera dro-
gę do awansu na stopień nauczyciela 
dyplomowanego.

Jeszcze raz serdecznie gratulujemy!
tekst i foto: ugim

• ODZIEŻ NOWA I UŻYWANA
• ODZIEŻ DAMSKA, MĘSKA I DZIECIĘCA
• ŚWIETNA JAKOŚĆ
• MARKI PREMIUM

Plac Zgody 3a, 32-410 Dobczyce
PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK: 8 – 16

SOBOTA: 8 – 13
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Wakacje w mieście – atrakcji nie 
brakowało

Lato w mieście można spędzić bardzo 
ciekawie – to hasło, które od wielu lat 

przyświeca instytucjom kultury, oświaty 
i sportu w gminie Dobczyce. Także i lato 
2023 należało pod względem atrakcji do 
bardzo udanych.

Kreatywny MGOKiS
Ośrodek kultury w Dobczycach, jak 

co roku, zaprosił na zajęcia plastyczne. 
Każde miały swoje dedykowane hasło. 
Uczestnicy uczyli się zamieniać papier, 
klej, farby, kredki w małe dzieła sztuki. 
Ośrodek kultury wypełniał się krokody-
lami, sowami, kowbojami – a wszystko  
w dżungli pomysłów. Zajęcia poprowadziła 
Paulina Steliga-Gryglaszewska. 

Zajęcia plastyczne z roku na rok 
wzbogacane są o kolejne pomysłowe 
formy. W tym roku pani Paulina tworzyła 
ze swoimi podopiecznymi łapacze snow 
oraz sztukę kawaii. W języku japońskim 
słowo to oznacza „uroczy”, „czarujący”, 

„słodki”, „śliczny”. Pojęcie jest określeniem 
nurtu kulturowego w Kraju Kwitnącej 
Wiśni, polegającego na postrzeganiu  
i tworzeniu świata jako uroczego, słod-
kiego, ujmującego. Odnosi się zarówno do 
osób, rzeczy, przedmiotów, jak i zjawisk.

Na warsztatach młodzi ludzie uczyli 
się sztuki japońskiego zdobienia rysun-
ków oraz poznawali techniki tworzenia 

„słodkich” obrazków. 
Uczestnicy wakacyjnych zajęć  

w ośrodku kultury mogli także skorzy-
stać z propozycji filmowo-teatralnej. 
Na dużym ekranie zagościli ulubieńcy  
z kreskówek. Do Dobczyc przyjechał 
także znany już naszej najmłodszej 
publiczności teatr lalkowy Grupy O! 
Teatr. Aktorzy, wspólnie z widzami, śle-
dzili tarapaty Rysia, z których - dzięki 
życzliwości wielu przyjaciół – udaje się 
Rysiowi wyjść bez szwanku.

Mieszkańcy gminy Dobczyce chęt-
nie korzystali także ze sportowej oferty 
ośrodka kultury. Możliwy był bowiem 
wynajem hali sportowej. Sportowych 
atrakcji nie zabrakło także w czasie 
okolicznościowych imprez w plenerze. 

Wakacje to także czas imprez ple-
nerowych. I takich także nie zabrakło 
w Dobczycach. Począwszy od pikników 
w Parku Miejskim, na sztandarowej 
wakacyjnej imprezie – Dniach Dobczyc. 
Na tych, obok gwiazd, tradycyjnie zapre-
zentowały się zespoły i sekcje działające 
przy ośrodku kultury. Taki występ często 
jest doskonałą promocją oferty MGOKiS, 
który nabór do kół zainteresowań zaczyna 
już z końcem sierpnia. 

Pomysłowe wakacje z biblioteką  
– ponad 650 uczestników zajęć

Miejska Biblioteka Publiczna w Dob-
czycach po raz kolejny wyszła z inicjaty-
wą organizacji czasu wolnego dla dzieci 
i młodzieży w wakacje – tym razem 
zajęcia zorganizowane były pod hasłem 

„Pomysłowe wakacje”. 
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wakacje w Dobczycach

Wakacje w mieście – atrakcji nie 
brakowało

Oprócz wyjazdów na mecz, wszystkie 
zajęcia były bezpłatne, a skorzystało  
z nich aż 656 uczestników! 

Oprócz bibliotekarzy w prowadzenie 
zajęć włączyli się także wolontariusze, 
którym bardzo serdecznie dziękujemy 

– Natalia Maj, Joanna Dudzik-Kalemba 
i Maciej Sroka. Podziękowania także dla 
Soward Skills Dobczyce za propozycję 
przeprowadzenia kreatywnych zajęć.

Zaproponowaliśmy zajęcia z robotami 
Photon, warsztaty bajkowego rysowania 
z Maciejem Sroką. Trzykrotnie uczestnicy 
mogli wziąć udział w zajęciach z LEGO 
(współfinansowanych przez Gminę i 
Miasto Dobczyce). Były także zajęcia 
dla najmłodszych tzw. Poranki Malu-
cha , na które zapraszał Klub Małych  
i Dużych, czy też propozycja pt. „królewny 
i księżniczki”. 

Oprowadzaliśmy wiele grup z Dobczyc, 
a także z całej Małopolski które przyjeż-
dżały na wystawę Walta Disneya. Przy 
ekspozycji zorganizowany został także 
specjalny „Wieczór Disneya”. 

Eksperymenty oraz „Kosmiczne 
ciekawostki” poprowadziła dla najmłod-
szych Natalia Maj. Natomiast trener 
Katarzyna Smoleń z Soward Smart Kids 
zaproponowała warsztaty „Gram Fair 
Play – wygrywam relacje” oraz „Jestem 
kimś wyjątkowym”. 

Klub Kulturalnego Kibica zorgani-
zował natomiast trzy wyjazdy na mecze 

– szczególnym zainteresowaniem cieszył 
się wyjazd na pożegnanie z Jakubem 
Błaszczykowskim (286 uczestników).

Przez całe wakacje była także moż-
liwość korzystania z Xbox, okularów 
VR i tabletów graficznych. Biblioteka 
była czynna przez sześć dni w tygodniu 
(również w każdą sobotę wakacji), ofe-
rując czytelnikom bogaty wybór nowości 
książkowych i czasopism.

Na sportowo z Rabą Dobczyce
Swoich zawodników – małych  

i starszych – nie zawiódł również KS 
Raba Dobczyce. Od początku wakacji 
na uczestników zajęć czekały treningi 
oraz wyjazdy poza miasto. 

Organizatorzy przygotowali zajęcia 
na basenie przy Hotelu Jałowcowa,  
w Arenie Mocy w Sieprawiu. Zorgani-
zowali także spotkanie z dietetykiem 
czy fizjoterapeutą, którzy podzielili się 
z uczestnikami fachową wiedzą. 

Ponieważ pogoda dopisywała, nie 
można było nie skorzystać z okazji 
wyjazdowej – na plażę w Kuter Porcie.  
Z wakacjami wiąże się także troska 
o bezpieczeństwo, zatem nasi młodzi 
zawodnicy przemaszerowali do Centrum 
Edukacji Przeciwpożarowej, gdzie prze-
wędrowali specjalną ścieżką edukacyjną. 

Wśród atrakcji przygotowanych dla 
młodych piłkarzy, nie mogło zabraknąć 
wyjazdu na mecz Wisła – Stal Rzeszów.  

Red. MBP
fot. zbiory MBP, MGOKiS, KS Raba
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Kominki, nagrobki, parapety,
 schody marmurowe 

tel. 601 958 378

PTTK o/Dobczyce zaprasza 9. września do wspólnego 
zwiedzania najciekawszych miejsc powiatu bocheńskiego w 
ramach akcji „Weekend z Zabytkami”. Wyjazd godz. 8:30 z 
ulicy Podgórskiej w Dobczycach. Wycieczka organizowana 
jest w ramach projektu „Poznaj swój kraj z przewodnikami 
PTTK” wspieranego przez Gminę Dobczyce. Wyjazd jest 
nieodpłatny, ilość miejsc ograniczona, decyduje kolejność 
zgłoszeń. Informacje i zapisy tel. 505 451 570.
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rozmaitości

W lipcu Zespół Pieśni i Tańca „Dobczyce” 
wyruszył do słonecznej Hiszpanii, 

aby reprezentować nasz kraj podczas 
międzynarodowego festiwalu folklory-
stycznego. 

Wyjazd został poprzedzony pięcio-
dniowym zgrupowaniem, w trakcie 
którego tancerze, grupa chóralna oraz 
muzycy szlifowali repertuar taneczny, 
muzyczny i wokalny, pod czujnym okiem 

instruktorów.
W czasie wielogodzinnej podróży 

autokarem do Hiszpanii, grupa reprezen-
tacyjna z Polski, zatrzymała się na krótki 
odpoczynek we francuskiej miejscowości 
Sète. Podczas kilkugodzinnej przerwy, 
członkowie ZPiT mogli zrelaksować się 
na plaży, popływać w morzu, obejrzeć 
panoramę miasta rozciągającą się z punktu 
widokowego czy spróbować specjałów 

36 Festival Folklorico de Los Pueblos Del Mundo de Extramadura 
z udziałem ZPiT Dobczyce

lokalnej kuchni, a przede wszystkim 
odpocząć przed dalszą drogą.

Pierwszy koncert podczas Festiwalu, 
polska grupa zatańczyła w niewielkim, 
urokliwym miasteczku Valencia del 
Mombuey (prowincja Bajadoz, Extrama-
dura), przy akompaniamencie żywiołowej 
Kapeli ZPiT. Koncert adresowany był 
do mieszkańców miasta. Po występie 
gospodarze ugościli artystów z Polski 

hiszpańskimi specjałami.
3 sierpnia, Zespół Pieśni 

i Tańca „Dobczyce” wziął 
udział w Koncercie inaugu-
rującym 36 Festival Folk-
lorico de Los Pueblos del 
Mundo de Extramadura, 
zorganizowanym w mieście 
Merida. Zespół zaprezen-
tował się w tradycyjnej 
paradzie ulicami miasta, 
a także wystąpił na scenie, 
obok znakomitych zespołów 
z Bośni, Argentyny, Gruzji, 
Meksyku, Ekwadoru, Peru, 
Uzbekistanu i oczywiście  
z Hiszpanii. 

To ogromne wyróżnienie, 
dla dobczyckiej grupy, że 
może reprezentować Gminę 
i Miasto Dobczyce, Mało-
polskę oraz nasz kraj w tym 
niezwykłym wydarzeniu.

Festival Folklorico de 
Los Pueblos del Mundo de 
Extramadura trwa. Barwne 
relacje ZPiT z Festiwalu, 
można śledzić na fanpage’u 
Zespołu. 

Wyjazd nie byłby moż-
liwy, gdyby nie pomoc  
i ogromne wsparcie insty-
tucji i osób prywatnych, 
którym Stowarzyszenie 
Wspierania Kultury Charstek 
oraz Zespół Pieśni i Tańca 
serdecznie dziękują.

Partnerem Przedsię-
wzięcia jest Urząd Mar-
szałkowski Województwa 
Małopolskiego. Zadanie 
publiczne jest finansowane 
ze środków Gminy i Miasta 
Dobczyce.
tekst i fot: ZPiT, mgokis
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Anegdoty o sławnych 
ludziach (49)

Knedle z cebulą 
ciasto:  ok.1 kg ziemniaków, 
30 dkg mąki, 
jajko, 
sól do smaku
nadzienie: ok 10 dkg cebuli, 
tłuszcz, ok. 10 dkg żółtego sera,
żółtko, 
sól i pieprz do smaku 
słoninę na skwarki 

Ziemniaki obrać, opłukać, zalać wrzącą 
wodą i ugotować pod przykryciem.

Następnie odcedzić, wystudzić i zmie-
lić, połączyć z mąką i jajkiem, posolić  
i zagnieść ciasto.

Ciasto podzielić na części, formować 
wałek , pokroić na kawałki i spłaszczyć.

Cebulę obrać, opłukać i pokroić  
w drobną kostkę, usmażyć na tłuszczu , 
wystudzić. Wymieszać ze startym serem 
i żółtkiem, doprawić do smaku.

Farsz nakładać na spłaszczone krąż-
ki ciasta i formować kulę.  Ugotować  
w osolonej wodzie. Podawać ze stopioną 
słoninką.

Smacznego i dobrego wypoczynku       
życzy Teściowa

Z przepisów Teściowej

Marilyn Monroe na początku swej 
kariery zwierzyła się przyjaciółce:

- Wiesz, kto wczoraj czekał na mnie 
po zakończeniu zdjęć do filmu?

- Nie
- Słynny baseballista Joe DiMaggio! 

Zabrał mnie samochodem do swego 
domu, otworzył szafę, wyjął futro z norek 
i podarował mi je!

- Cudownie! Ale musiałaś potem coś 
zrobić?

- Och, drobiazg. Skróciłam rękawy.

Będąc kiedyś w Londynie, Yves Mon-
tand zmarzł straszliwie w hotelu, w którym 
kaloryfery prawie nie grzały. Zadzwonił 
do recepcji, skarżąc się, że mu zimno. 
Kobiecy głos odparł:

- Bardzo mi przykro, proszę pana, ale 
nie mogę odejść od biurka… 

Spacerując po Warszawie, Olbrych-
ski zauważył dwie śliczne dziewczyny 
idące naprzeciwko. Licząc na adorację, 
z zadowoleniem stwierdził, że mu się 
przyglądają. Gdy go mijały, usłyszał, jak 
jedna mówi do drugiej:

- Ty, ależ on jest brzydki!  
C.F.

Wielcy malarze polscy XIX i XX w (9)

Leon Wyczółkowski (1852 – 1936)
Pochodził z rodziny drobnoszlachec-

kiej osiadłej na Podlasiu. Po zdaniu 
matury studiował w Klasie  Rysunkowej  
w Warszawie. Idąc za przykładem swego 
nauczyciela Gersona odbył turystycz-
no-malarską podróż wokół ówczesnego 
Królestwa Polskiego od Puław, Zamościa 
i Lublina po Dąbrowę Górniczą. W 1873 
omal nie został wcielony do wieloletniej 
służby w armii rosyjskiej (uratowała go 
łapówka). Z kolei Wyczółkowski udał się 
do Monachium na dalsze studia w Aka-
demii Sztuk Pięknych a dwa lata później 
do Krakowa do Szkoły Sztuk Pięknych. 

Był uczniem Jana Matejki i nawet 
mieszkał w domu mistrza. Przy-
jaźnił się z Jackiem Malczewskim. 
Dużo podróżował: Ukraina, Paryż 
- gdzie zwiedzał wielką wystawę 
Claudè a Moneta (przyswoił sobie 
wtedy część zasad impresjonizmu), 
Włochy, Anglia, Holandia, Francja, 
Hiszpania. W 1895 r. na  propozy-
cję Juliana Fałata objął profesurę  
w Szkole Sztuk Pięknych w Krako-
wie i osiadł na stałe w tym mieście. 
Tu też znalazł się w młodopolskim 
kręgu artystyczno-literackim wraz  
z Jackiem Malczewskim, Włodzimie-
rzem i Kazimierzem Tetmajerami, 
Adamem Asnykiem, Władysławem 
Reymontem. Przyjaźnił się z kone-
serem i kolekcjonerem Feliksem 

„Mangghą” Jasieńskim, nawet razem 
odbyli podróż do Hiszpanii.

Okres I wojny światowej spędził 
w Warszawie i w Krakowie, inten-

sywnie pracując artystycznie. Krótko 
służył w Legionach Polskich. W 1922 
artysta ofiarował swą bogatą kolekcję 
malarstwa i dzieł sztuki zdobniczej 
Muzeum Wielkopolskiemu w Poznaniu, 
za co wynagrodzono go mająteczkiem 
Gościeradz pod Bydgoszczą w pobliżu 
Puszczy Tucholskiej.

Leon Wyczółkowski stał się jednym 
z najpopularniejszych malarzy polskich. 
Miał wiele indywidualnych wystaw, otrzy-
mał wiele nagród i wyróżnień. Tytuły 
niektórych prac to: „Kopanie buraków”, 

„Gra w krokieta”, „Orka”, „Białe róże”
C.F.

Świąteczny konkurs na bukiet

Piękno otaczającego nas świata zło-
żone w bukiet wonnych kwiatów  

i ziół, przyniesione do kościoła aby uczcić 
tradycyjne święto Matki Boskiej Zielnej 
było wydarzeniem, które wpisane jest 
już w tradycję świętowania w Kornatce.

Wszystkie bukiety, które przyniesione 
zostały na Mszę świętą, uczestniczyły  
w konkursie na tradycyjny bukiet. Wszyst-
kie zostały nagrodzone, a spośród nich 
Komisja wybrała trzy tradycyjne bukiety 

wykonane przez dzieci i trzy przez doro-
słych. Nagrody otrzymali:

Dorośli: I- Renata Irzyk, II- Jadwiga 
Zabzdyr, III- Justyna Mistarz

Dzieci: I- Emilka Wadyl, II- Dominika 
Wadyl, III- Natalia Bączek 

Wszystkim serdecznie gratulujemy. 
Nagrody dofinansowane przez: Gościniec 
Kornatkę i Gminę Dobczyce. 

Sołectwo Kornatka
Fot: K. Bączek
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Pamięć dla przyszłości - 81. rocznica deportacji żydowskich mieszkańców Dobczyc 

„Wierzymy, że pamiętając o przeszłości 
budujemy lepszą pokojową przyszłość, 

wolną od nienawiści i uprzedzeń.” – te 
słowa skierowała do obecnych przy 
ruinach dobczyckiej mykwy założyciel-
ka Komitetu Pamięci „Mykwa” Elżbieta 

Polończyk-Moskal. 
To właśnie w tym symbolicznym 

miejscu spotkała się społeczność gminy 
Dobczyce oraz rodziny ofiar Holocaustu, 
by upamiętnić 81. rocznicę deportacji 
żydowskiej ludności przez Niemców. 

Była sobota, 22 sierpnia 1942 r., 
kiedy z dobczyckiego rynku furmanki 
wywiozły żydowskie rodziny, w sumie 
ponad 700 osób, w drogę bez powrotu. 
Większość trafiła do obozu zagłady  
w Bełżcu na wschodzie Polski, inni zamor-
dowani zostali jeszcze w Wieliczce lub 
rozstrzelani w Puszczy Niepołomickiej. 
Wspomnieniu ich poświęcony był Apel 
Pamięci, uroczyście odczytany przez 
ppłk. rez. Krzysztofa Miękinę.

Zgodnie ze zwyczajem żydowskim, 
pamięć o pomordowanych uczczono także 

symbolicznym gestem – pod ruinami 
mykwy złożono kamienie z nazwiskami 
żydowskich mieszkańców Dobczyc. Złożyli 
je m.in. potomkowie ofiar Holocaustu, 
którzy na tę uroczystość przybyli z odle-
głych krańców świata. Ten symboliczny 

gest wykonali także przedstawiciele 
lokalnej społeczności.

Burmistrz Tomasz Suś podziękował 
organizatorom wydarzenia za piękną 
inicjatywę i działalność mającą na celu 
zachowanie od zapomnienia tych ważnych 
historycznych wydarzeń w dziejach naszej 
lokalnej społeczności. Podkreślił także, 
że szacunek do drugiego człowieka, do 
życia, to najważniejsze wartości, którymi 
powinniśmy się kierować. 

Podczas uroczystości wspomniano 
także mieszkańców gminy Dobczyce, 
którzy pomagali rodzinom żydowskim 
m.in. organizując im kryjówki, tym 
samym niejednokrotnie ratując życie. 
Osoby te uhonorowane zostały tytułem 

„Sprawiedliwy wśród Narodów Świata”  
–najwyższym państwowym odznaczeniem 

przyznawanym nie-Żydom. Odznaczenie 
przyznawane jest przez Instytut Pamięci 
Męczenników i Bohaterów Holokaustu 
Jad Waszem w Jerozolimie.

Spotkanie przy ruinach dobczyckiej 
mykwy było jednym z punktów wydarzeń 
w ramach projektu „Pamięć dla przy-
szłości”, realizowanego przez Komitet 
Pamięci „Mykwa”. 

Dzień wcześniej uczestnicy tegoż 
wzięli udział w Rejsie Pamięci statkiem 
po dawnej dzielnicy żydowskiej Podgóra, 
czy w spacerze „Śladami żydowskich 
mieszkańców Dobczyc” po mieście  
i Kornatce (tam zachowane są żydowskie 
kryjówki). 

Uroczystości pod mykwą poprzedziło 
z kolei zwiedzanie obecnie restaurowa-
nej drewnianej bożnicy w Wiśniowej. 
Dzień zwieńczył natomiast koncert 
pieśni żydowskich „Hej, Klezmorim”  
w wykonaniu Jagi Wrońskiej.

tekst i foto: ugim
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Kobieco w Bibliotece
Przez ostatnie miesiące nasza biblio-

teka gości wiele pięknych kobiet.  
A to wszystko dzięki inicjatywie „Portret 
kobiecy, czyli twórcza biblioteka słowa”. 
W ramach projektu odbyły się:

Warsztaty ceramiczne pt. Twórcza 
Kobieta, na których uczestniczki, pod 
okiem artystki Iwony Płoskonki, lepiły  
i szkliwiły wykonane przez siebie gliniane 

misy, biżuterię i inne ceramiczne dzieła.
Warsztaty florystyczne pt. Kobieta  

z Kwiatem, na których panie, pod opieką 
florystki Elżbiety Bogacz, nauczyły się 
tworzyć zielny bukiet. Nie zabrakło również 

informacji dotyczących symboliki ziół. 
Warsztaty rozwijające pt. Kobieta  

w Poszukiwaniu Swojego Stylu, na których 
kobiety, dzięki wiedzy profesjonalnej 

stylistki Justyny Kowalcze, usłyszały 
o stylu, o tym w jaki sposób go w sobie 
odnaleźć. Mogły również określić rodzaj 
swojej sylwetki, a także otrzymały kilka 
wskazówek dotyczących ubioru.

Warsztaty rozwijające pt. 
Kobieta z Apaszką, na których 
uczestniczki, pod okiem osobi-
stej stylistki Justyny Kowalcze, 
nauczyły się kilku sztuczek 
wiązania szalików, 

a także dodatkowo poznały 
temat analizy kolorystycznej.

Dziękujemy wszystkim 
kobietom prowadzącym warsz-
taty, a także paniom biorącym 
udział 

w spotkaniach. To był 
naprawdę wspaniały, piękny 
czas.

Zapraszamy na spotkanie 
Kobieta z Książką. 11 września 
(poniedziałek) o godz. 18:00 
będziemy gościć Edytę Świętek. 
Literatura tej autorki cieszy się 
wielką popularnością wśród 
naszych czytelniczek i czytel-
ników. Spotkanie jest otwarte 
dla wszystkich.

Projekt „Portret kobiecy, 
czyli twórcza biblioteka słowa” 
dofinansowano ze środków 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury.

MM

II Dobczyckie Spotkanie z Poezją
Słowo, muzyka, sztuka i piękna zam-

kowa aura. Tak było podczas drugiego 
już Dobczyckiego Spotkania z Poezją, 
które w sobotę 26 sierpnia odbyło się w 
dobczyckim zamku. 

Wydarzenie było okazją do poznania 
twórczości artystów znanych w lokal-
nym środowisku. Mogliśmy wysłuchać 
wierszy Katarzyny Dominik, Kazimierza 
Budyna, Jadwigi Daniek-Salawy, Lucyny 
Dyrcz-Kowalskiej, Andrzeja Domagal-
skiego, Leszka Głusia, Marty Gruceli  
i Beaty Rokosz. 

Twórczość artystów została nagro-
dzona gromkimi brawami. Niektórzy, 
na prośbę organizatorów, przygotowali 
utwory związane z Dobczycami. 

Gratulacje i słowa uznania za stwo-
rzenie niezwykłego klimatu wyraził 
burmistrz Tomasz Suś, który wspólnie z 
dyrektorem Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Dobczycach Pawłem Piwowarczykiem 
wręczył poetom piękne statuetki i listy 
gratulacyjne.

O wyjątkową scenografię zadbało 
Stowarzyszenie Ispina. Zamkowe mury 
ozdobiła wystawa „Wypisz – wymaluj”, 
przedstawiająca prace lokalnych pasjo-
natów malarstwa i pisania ikon. 

Całość uświetniły dwa muzyczne 
duety: Małgorzata Molendys i Marek 
Cieślak oraz Sabina Kołodziej i Tomasz 

Majewski ze Szkoły Muzycznej w Dob-
czycach. Ten wyjątkowy liryczny wieczór, 
zorganizowany już po raz drugi, dostarczył 
słuchaczom niezapomnianych emocji, 
wspomnień i wzruszeń.

Wieczór znakomicie poprowadził 
duet, a zarazem główni koordynatorzy 
wydarzenia – Justyna Szawara i Ryszard 
Litworowski.

Wydarzenie przygotowała Miejska 
Biblioteka Publiczna w Dobczycach wraz 
z Radą Społeczna przy Miejskiej Biblio-
tece w Dobczycach, przy współpracy  
z Izba Gospodarcza Dorzecza Raby, PTTK 
Oddział Dobczyce, Stowarzyszeniem 
Ispina Dobczyce, MGOKiS Dobczyce 
oraz Gminą Dobczyce.

ugim
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W sobotę 19 sierpnia na Błoniach obok 
RCOS w Dobczycach odbyły się 

gminne zawody sportowo-pożarnicze 
grup A i C, w których na 13 jednostek 
operujących na terenie gminy Dobczyce 

swoje reprezentacje wystawiło 8 jednostek. 
W grupie A (mężczyźni) drużyny 

wystawiły: OSP Dobczyce, OSP Rudnik, 
OSP Sieraków, OSP Skrzynka, OSP Brzą-
czowice, OSP Kornatka, OSP Brzezowa, 
OSP Nowa Wieś, a w grupie C (kobiety) 
swoją drużynę wystawiło OSP Brzączowice.

     Zawody sportowo – pożarnicze 
mają na celu w szczególności: ocenę stanu 
wyszkolenia pożarniczego, mobilizowanie 
do stałego doskonalenia umiejętności 
obsługi sprzętu, popularyzowanie wśród 
społeczeństwa zagadnień ochrony prze-
ciwpożarowej, przygotowanie do startu 
w zawodach wyższego szczebla. 

     Po zebraniu się wszystkich dru-
żyn na wyznaczoną godzinę komendant 
Miejsko - Gminnego Oddziału ZOSP RP 
dh Michał Piwowarczyk wprowadził 
pododdział na miejsce apelowe i zamel-

dował o gotowości drużyn do odbycia 
zawodów prezesowi Miejsko – Gmin-
nego Oddziału ZOSP RP dh Marcinowi 
Adamskiemu, który przyjął meldunek. 
Następnie dokonali oni przeglądu drużyn 
i przywitali się ze strażakami. Po czym 
Orkiestra Dęta Dobczyce odegrała hymn 
państwowy i na maszt została wciągnięta 
flaga państwowa. 

Po oficjalnej części dowódcy drużyn 
udali się na odprawę z komisją sędziowską. 
Start drużyn następował w kolejności 
wylosowanej przez dowódców. Zawody 
złożone były z dwóch części. Pierwsza 
to sztafeta pożarnicza z przeszkodami, 

Gminne zawody sportowo-pożarnicze
gdzie strażacy biegli w mundurach 
koszarowych z pasem, butach bojowych 
i w hełmach na dystansie 7x50 metrów, 
gdzie rolę pałeczki spełniała prądownica, 
a przeszkodami były m.in.: tyczki, płotki, 
równoważnia, ściana. 

Druga to ćwiczenie bojowe, gdzie 
drużyna musi zbudować linię ssawną, 
linię główną, dwie linie gaśnicze, uru-
chomić motopompę, zassać i podać wodę 
do stanowisk gaśniczych, a następnie 
tym prądem wody przewrócić pachołki. 
Obydwie konkurencje odbywają się na 
czas i są oceniane przez sędziów, którzy 
za błędy naliczają punkty karne. Po 
skończeniu obydwu dyscyplin komisja 
otrzymała protesty od dwóch drużyn  
z czego uznała jeden i ta drużyna powtó-
rzyła drugą konkurencję. 

Na koniec komisja sędziowska pod-
sumowała punkty z dwóch konkurencji 
i przystąpiono do oficjalnego wręczenia 
pucharów, medali i dyplomów. W asy-
ście dh Marcina Adamskiego w imieniu 
burmistrza dekoracji dokonał radny rady 
miejskiej w Dobczycach pan Piotr Godula. 
Drużyny, które stanęły na podium to:  
w kategorii A: 1- sze miejsce - OSP Rud-
nik, 2- gie miejsce ex aequo - OSP Nowa 
Wieś i OSP Sieraków, 3- cie miejsce - OSP 
Skrzynka, a w kategorii C: 1-sze miejsce 

– OSP Brzączowice. Nad sprawnym prze-
biegiem zawodów i punktacją czuwała 
komisja sędziowska z OSP Wiśniowa 
pod przewodnictwem dh Mateusza 
Jakubasza. Obsługę zawodów zabez-
pieczali druhowie z OSP Dziekanowice, 
a całą uroczystość prowadził inspektor 
z urzędu gminy pan Andrzej Panuś.  
W trakcie całej imprezy zarówno goście 
jak i strażacy mogli skosztować kiełbasy 
z rusztu, którą serwował dh Józef Wach 
wraz z sympatycznymi pomocnicami. 

Jacek Kozubek  

Rekordowo na pożegnaniu Kuby
Aż 286. osób pod znakiem KKK udało 

się pożegnać Jakuba Błaszczykowskie-
go, który żegnał się z kibicami podczas 
meczu Wisły Kraków ze Stalą Rzeszów 
5 sierpnia. 

W skład Klubu Kulturalnego Kibica 
weszli stali uczestnicy wyjazdów, jak 
również dzieci z Raby Dobczyce oraz 
Lubomiru Wiśniowa i Wilgi Koźmice 
Wielkie. Kuba Błaszczykowski jest wyjąt-
kową postacią nie tylko ze względu na 
piłkarskie osiągnięcia, ale także postawę, 
którą reprezentuje, a jest ona godna 
naśladowania.

Co jeszcze ciekawego ostatnio w KKK? 
Koordynator klubu – Paweł Piwowar-
czyk wystąpił w Radiu Kraków, gdzie 
opowiadał o dobczyckim fenonemie 
kulturalno-sporotwym. 

Poza tym klub wyjeżdżał w te wakacje 
kilkukrotnie – oprócz spotkań Wisły 
Kraków, ponad 150 osób obejrzało otwar-
cie i zamknięcie Igrzysk Europejskich 
w Krakowie . Bilety na to wydarzenie 

sprezentował dla uczestników Radny 
Województwa Małopolskiego - Stanisław 
Bisztyga. 

Zapraszamy na wyjazdy z KKK – zapisy 

na mecze przez fanpage i stronę inter-
netową biblioteka.dobczyce.pl (zakładka 
Klub Kulturalnego Kibica).

tekt i fot. KKK
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